
 
 

OBWIESZCZENIE NR XV/O/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta nr L/1536/23 w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska w zakresie wspierania przedsięwzięć związanych 

z ochroną przyrody poprzez nasadzenia 
drzew i krzewów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się 

w załączniku  do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr L/1536/23 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 8 lutego 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska 
w zakresie wspierania przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody poprzez nasadzenia drzew i krzewów 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr 042/p212/D/23 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 marca 2023 r. 
(Dz. Urz. Woj. 2023.1337) 

2) Uchwałą nr XII/286/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 18 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 2025.83) oraz zmian 
wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem 16 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
 

Tadeusz Szemiot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1515



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr XV/O/25 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 5 marca 2025 r. 

UCHWAŁA NR L/1536/23 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 8 lutego 2023 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska 

w zakresie wspierania przedsięwzięć związanych z ochroną przyrody 
poprzez nasadzenia drzew i krzewów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 400a ust. 1 pkt 29 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada Miasta Gdyni uchwala, 
co następuje: 

Rozdział 1. 
Podmioty uprawnione do ubiegania się o dotację oraz kryteria wyboru zadań 

§ 1. 1. Dotacja celowa przysługuje podmiotom, które na nieruchomości do której posiadają tytuł prawny, 
położonej w granicach administracyjnych miasta, wykonają działania inwestycyjne obejmujące urządzenie 
terenu zadrzewień lub zakrzewień poprzez nasadzenie drzew lub krzewów rodzajów i gatunków innych niż 
określone w ust. 3. 

2. Dotacja celowa o której mowa w ust. 1 nie może być przyznana na działania obejmujące: 

1) realizację nasadzeń zastępczych orzeczonych w decyzjach administracyjnych organów właściwych 

w tego typu sprawach, 

2) realizację nasadzeń drzew lub krzewów w wykonaniu obowiązku naprawienia szkody orzeczonego 

w wyroku sądu lub określonego w ugodzie, 

3) realizację nasadzeń drzew i krzewów jako zieleni towarzyszącej w toku wykonania inwestycji budowlanej 
lub w okresie 3 lat po zakończeniu realizacji inwestycji. 

3. Dotacja celowa o której mowa w ust. 1 nie może być przyznana na nasadzenia następujących rodzajów 
i gatunków drzew i krzewów: 

1) drzew: 

a) topole Populus 

b) paulownie Paulownia 

c) akacja niebieskolistna Acacia saligna 

d) dąb czerwony Quercus rubra 

e) czeremcha amerykańska Prunus serotina 

f) klon jesionolistny Acer negundo 

g) bożodrzew gruczołowaty Ailianthus altissima 

h) jadłoszyn baziowaty Prosopis juliflora 

i) jesion pensylwański Fraxinus pennsylvanica 

j) orzech włoski Juglans regia 

k) robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1515



l) smokrzyn łojodajny Triadica sebifera 

m) sumak octowiec Rhus typhina 

n) wiązowiec zachodni Celtis occidentalis 

o) żywotnik Thuja 

2) krzewów: 

a) dereń rozłogowy Cornus sericea 

b) komarnik wirginijski Baccharis halimifolia 

c) róża pomarszczona Rosa rugosa 

d) świdośliwa kłosowa Amelanchier spicata 

e) świdośliwa Lamarcka Amelanchier lamarckii 

f) tawuła kutnerowata Spirea tomentosa 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz wymagane dokumenty 

§ 2. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na podstawie wniosku, który powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko lub nazwa, adres zamieszkania lub siedziby, telefon kontaktowy, 
PESEL lub nr KRS/CEiDG i REGON), 

2) oznaczenie nieruchomości objętej inwestycją, w tym adres, numer działki i obręb oraz numer księgi 
wieczystej, 

3) projekt planu nasadzeń drzew lub krzewów obejmujący w szczególności: 

a) gatunek lub odmianę i liczbę drzew planowanych do nasadzenia na nieruchomości, lub 

b) gatunek lub odmianę i zwartą powierzchnię lub liczbę krzewów planowanych do nasadzenia na 
nieruchomości, 

c) rysunek, mapę lub projekt zagospodarowania działki lub terenu z naniesionymi miejscami planowanych 
nasadzeń drzew lub krzewów, 

d) planowany termin nasadzeń drzew lub krzewów z dokładnością do pory roku, 

e) dokumentację fotograficzną wykonaną w sposób pozwalający na zidentyfikowanie nieruchomości 
objętej planowanymi nasadzeniami drzew lub krzewów oraz ich obwodów lub powierzchni, 
przedstawiającą miejsce nasadzeń drzew lub krzewów przed ich nasadzeniem, 

4) załączniki w postaci potwierdzonych za zgodność z oryginałem kserokopii: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

b) pozwolenia konserwatora zabytków na wykonanie nasadzeń drzew lub krzewów, o ile jest ono 
wymagane. 

4a) Dotowany zobowiązany jest w terminie 30 dni podpisać umowę na dofinansowanie inwestycji 
ekologicznych w formie refundacji poniesionych kosztów, polegających na nasadzeniu drzew lub krzewów. 
W przypadku braku podpisania umowy uważa się, że wnioskodawca wycofał złożony wniosek o którym 
mowa w § 2 ust. 1. 

2. Jeżeli wniosek składany jest przez współwłaściciela nieruchomości, do wniosku należy dołączyć zgodę 
pozostałych współwłaścicieli na wykonanie nasadzeń drzew lub krzewów, o ile jest ona wymagana. 
W przypadku wspólnot mieszkaniowych, do wniosku należy dołączyć uchwałę właścicieli lokali wyrażającą 
zgodę na wykonanie nasadzeń drzew lub krzewów, o ile jest ona wymagana. 

3. Jeżeli wniosek składany jest przez pełnomocnika lub organ jednostki organizacyjnej, do wniosku należy 
dołączyć pełnomocnictwo, potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię uchwały organu lub innego 
dokumentu potwierdzającego uprawnienie do reprezentowania podmiotu w postępowaniu o udzielenie dotacji. 

4. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1515



do uzupełnienia w terminie do 60 dni, pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Dotacja przekazywana jest w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów poniesionych przez 
podmiot, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dofinansowanie nasadzeń drzew i krzewów przysługuje w wysokości odpowiadającej sumie 100% 
wartości poniesionych kosztów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. Kosztem kwalifikowanym 
inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej Uchwały, jest wyłącznie koszt zakupu materiału roślinnego 
(drzew lub krzewów). 

2. Dofinansowanie obejmujące nasadzenia drzew lub krzewów o następujących parametrach nie może 
przekroczyć następujących kwot: 

1) w przypadku obwodu pnia mierzonego na wysokości 100 cm w przypadku drzew liściastych: 

a) 10-12 cm oraz 12-14 cm – do 400,00 zł brutto /szt. 

b) >14-16 cm oraz 16-18 cm – do 1300,00 zł brutto /szt. 

c) >18 cm – do 1700,00 zł brutto /szt. 

2) przy wysokości drzewa w przypadku drzew iglastych: 

a) 100-125 cm oraz 125-150 cm – do 300 zł brutto /szt. 

b) >150-175 cm oraz 175-200 cm – do 600 zł brutto /szt. 

c) >200 – do 900 zł brutto /szt. 

3) niezależnie od liczby planowanych do nasadzeń krzewów – do 1 000 zł brutto. 

3. Łączna wartość przyznanej jednorazowo w jednym roku jednemu podmiotowi dotacji nie może 
przekroczyć kwoty 10 000 zł. 

4. Dotujący w sytuacji powstania wątpliwości może zweryfikować koszty o których mowa w pkt 1 i 2 
w oparciu o średnią cenę tego rodzaju elementów na rynku lokalnym. W przypadku, gdy koszt zakupu 
materiału roślinnego przekracza o 20% średnią cenę o której mowa w zdaniu poprzednim, wysokość dotacji 
ustala się na podstawie ceny średniej. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji przedsiębiorcom rozumianym jako podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji następuje z zachowaniem kryteriów udzielania pomocy 
de minimis, o których mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023 r.), w czasie obowiązywania tego rozporządzenia. 

2. W przypadku, gdy o udzielenie dotacji występuje przedsiębiorca, a nasadzenia drzew lub krzewów są 
związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, do wniosku załącza się także: 

1) zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał 
w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, 
poz. 311 ze zm.). 

3. Dotacje przedsiębiorcom udzielane będą według zasad wynikających z niniejszej Uchwały, przy czym 
w skali roku dla przedsiębiorców przeznacza się nie więcej niż 5% wszystkich środków przeznaczonych na 
udzielenie dotacji w danym roku budżetowym. 

Rozdział 3. 
Sposób rozliczenia dotacji 

§ 5. 1. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej pomiędzy 
Gminą Miasta Gdyni, zwaną dalej Dotującym, a Dotowanym. 

2. Dotowany podpisując umowę o udzielenie dotacji zobowiązuje się do realizacji nasadzeń drzew lub 
krzewów w terminach, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1515



3. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej. 

§ 6. 1. Wnioski spełniające warunki niniejszej uchwały będą rejestrowane i rozpatrywane według 
kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na dany rok, a po wyczerpaniu 
środków – w następnym roku budżetowym. 

2. W terminie 30 dni od dnia zrealizowania nasadzeń drzew lub krzewów, Dotowany składa wniosek 
o rozliczenie dotacji celowej. 

3. Do wniosku o rozliczenie, o którym mowa w ust. 2, Dotowany dołącza oryginały lub potwierdzone za 
zgodność z oryginałem kserokopie, co najmniej: 

1) oświadczenia wnioskodawcy o wykonaniu nasadzeń drzew lub krzewów zgodnie z umową oraz projektem 
załączonym do wniosku o dotację, 

2) imiennych rachunków, faktur VAT lub paragonów z NIP, wraz z dowodami zapłaty, potwierdzających 
poniesienie przez Dotowanego wydatków będących kosztami kwalifikowanymi, o których mowa 

w §3 ust. 1, 

3) fotografii każdego nasadzonego drzewa lub krzewu pozwalające stwierdzić fakt ich nasadzenia 

w lokalizacji zgodnej z §2 ust. 1 lit. e uchwały. 

4. Wypłata kwoty dotacji dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy Dotowanego po rozliczeniu 
wykonania umowy. 

5. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 lub art. 252 tej ustawy. 

6. Dotujący może żądać dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów związanych z udzieleniem 

i rozliczeniem dotacji oraz realizacją nasadzeń. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1515


	OBWIESZCZENIE NR XV/O/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 5 marca 2025 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1


	Załącznik 1 - UCHWAŁA NR L/1536/23RADY MIASTA GDYNIz dnia 8 lutego 2023 r.w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiskaw zakresie wspierania przedsięwzięć związanych z ochroną przyrodypoprzez nasadzenia drzew i krzewów
	Rozdział 1 - Podmioty uprawnione do ubiegania się o dotację oraz kryteria wyboru zadań w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. n w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. o w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3 pkt 2




	Rozdział 2 - Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz wymagane dokumenty w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 4a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Sposób rozliczenia dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4



		2025-04-10T12:08:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




